Et tu quodam modo cognouisti diuersitatem iter herisipillarum et flegmonem in loco alio ab isto.

Hic se excusat insufficienter ponendo diuersitatem iter flegmonem et herisipillam. Dicitur quod. Et tu quodam modo sciuisti in loco alio ab isto. .i. in primo canone de apertis calidis. ibi .n. apparuit diuersitas et distinctio iter herisipillam et flegmonem. Vel potest hoc referri ad ea que dicta sunt in libro primo. sen 2^o. capitulo de egritudinibus compositis.

Cura herisipille. CAP. V.

Portet ut euacuetur corpus ab ea cum solutio colere: et si indiget flebotomia: flomiam et. Et flomia quodam modo multum profert nisi quoniam materia est iter duas cutes. Si aliter profunda fuerit tunc eius iuuamentum minoratur et fortasse attrahit. et si indigeris reiteratione solutionis ventris post flebotomiam fac illud secundum quod calefit ex duabus materijs.

Superius Avicenna. determinauit de herisipilla quantum ad causas et signa ipsius. hic determinat de cura. et diuidit in duo. per ponit curam eius quantum ad vicia. et quantum ad localia et particularia. 2^o ubi. (Deinde permuta te ad ifrigidandum) Dicitur per opus quod euacuetur corpus supple quod patitur ab ea. .i. ab herisipilla cum solutione colere cum sirupo rosato laxatiuo et similibus purgantibus coleram. et si indiget flebotomia flebotomia. Et flebotomia

quidem non multum confert etc.

Sed circa ista parte est dubitatio de dco Avic. vi. n. expresse ponere totum triu. dicitur .n. quod flomia

profert quoniam materia est iter duas cutes: sed si materia profunda: tunc minoratur eius iuuamentum. quia quoniam materia est iter duas cutes: tunc significatur quod est materia colica pura. et per omnia quod est herisipilla pura. Quoniam autem materia profunda: tunc materia colica est admixta cum sanguine. et per omnia herisipilla non est pura: sed admixta cum flegmone. quia ut superius dicebatur in hoc dicitur apud Avicenna herisipilla a flegmone. quia apud herisipille non fit nisi in eo quod appetit de cute. flegmonem autem profundam in carne. nunc autem quoniam herisipilla est pura: tunc non confert flomia: quoniam autem est admixta cum flegmone: tunc confert flomia. quod tunc non confert flomia herisipille quoniam materia est iter duas cutes. et confert quoniam materia profunda. quod tunc in utraque parte videtur dicere falsus Avicenna. Ad hoc respondeatur per exceptionem lre. Et potest ista lra exponi pluribus modis. uno modo sic. Et flomia quodam modo non multum confert nisi quoniam materia est iter duas cutes. .i. nisi quoniam materia colica est pauca et est admixtio sanguinis multa supple quod est aptum fluere et est in cursu. Si autem profunda fuerit. .i. si materia colica sit multa. et hoc quia materia colica pura sit vel quia parum est ibi materia sanguinea admixta. unde intelligitur hic quod materia colerica profunda non propter multam admixtionem sanguinis sed profunda. quia materia colerica est multa. unde est ita in magna quantitate quod est ibi in superficie et in profunditate: tunc eius iuuamentum minoratur. .i. tunc ita non confert flomia. et fortasse attrahit. .i. fortasse augmentatur herisipilla. .i. cum fit flebotomia quoniam materia colerica est multa vel pura. quia cum sanguis sit frenum colere ut dicunt auctores si fiat flebotomia quoniam materia est multa vel pura: tunc ex tali extractione sanguinis potest colera supercalefieri et ex tali supercalefactione et ebullitione colere attrahit ibi plus de humoribus. et per omnia augmentatur herisipilla. et ideo bene dicit Avicenna in primo canone. sen. 4^o. ca. de flebotomia. Et sumope tibi caue ne egredere ad vnam duarum repper ducas. .i. ad colericorum humorum ebullitionem et frigidorum cruditate. et tunc pole est quod aliquando per flomiam augmentetur. quia attrahit sicut est in dicto casu. Alio modo potest exponi sic. Et flomia quodam modo non multum profert nisi quoniam materia est iter duas cutes. .i. nisi quoniam materia plus impellit et tumet apparenter. quia quoniam materia plus impellit apparenter est signum quod est secum sanguis admixtus. quia materia sanguinea plus impellit: ut dicitur in supra in primo capitulo. illo. 6. et pura non impellit penitus etc. quoniam autem sanguis est admixtus cum colera: tunc flebotomia confert. Si autem profunda fuerit. .i. si materia minus impellit vel nullo modo impellit apparenter tunc minoratur eius iuuamentum. .i. flebotomie. quia quando non impellit tunc significatur quod est herisipilla pura vel pauca admixtio sanguinis. unde tunc non ita confert flebotomia. et fortasse attrahit. .i. fortasse augmentatur herisipilla. .i. quando sit flebotomia quando materia non impellit. quia tunc cum colera sit pura vel multa in quantitate per flebotomiam potest ibi fieri maior ebullitio colere: ut dictum fuit supra. unde attrahuntur humores. et potest herisipilla augeri. Cum ista expositione concordat Aly. in dispositione regali. qui dicit quod quando herisipilla est sine tumore: tunc competit solutio ventris si est cum tumore: tunc debet fieri flebotomia et solutio ventris secundum quod apparet per verba eius in capitulo de curatione herisipille. Tertio modo potest exponi istud verbum Avicenna. sic. nam secundum quod apparet per Galienum. 14^o particula. de inge. sani. herisipilla est duplex. quia quedam est cum vulnere. et quedam sine vulnere. illa que est sine vulnere est illa que fit ex colera non adusta nec mala. vel fit ex sanguine tenui qui proportionatur colere. Illa autem que est cum vulnere fit ex colera adusta grossa mala. Et ideo dicit ibi Galienus. nam si colera sit corrosiua et calidissima cutem excoziabit vsque ad sui interiora. et talis herisipilla est mala. Et ideo dicebat Avicenna in primo capitulo huius tractatus. Et si pertransierit colera